
2024年 8月 26日 

お客様各位 

 

Tel: 050-5784-5700 

 

 

 

カナダ 鉄道ストライキについて（２） 
 

 

 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。  

 

さて、難航しておりましたカナダの大手鉄道会社と労働組合による労使交渉につきまして、 

カナダ太平洋カンザスシティ・サザン（CPKC）鉄道およびカナディアン・ナショナル（CN） 

鉄道は 8 月 22 日(現地時間)からロックアウトを開始いたしましたが、カナダ政府が 

サプライチェーンの混乱を回避するため紛争に介入し、カナダ労働関係委員会（CIRB）に 

仲裁手続きを進めるよう命じたことを受け、両鉄道会社は同日、ロックアウトを解除した 

ことを発表いたしました。 

 

現在、鉄道会社側は運航再開に向けた準備を進めておりますが、労働組合側は運航再開に 

ついての議論を拒否しているため、引き続き状況を注視してまいります。 

 

 
ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さい。  

セイノーロジックス株式会社  カスタマーサービス Tel: 050-5784-5700    

敬具 

 


